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Uppgifterna i EAD02778 inkommer i nära anslutning till mordet, dock efter att uppgifterna om personer utrustade med walkie talkie förekommit i media. Uppgifterna avseende den omtalade taxiresan och dess tidpunkter får anses tillförlitliga då dessa styrks av förhör med passagerare samt genom testkörning av färdvägen. Det faktum att endast chauffören har iakttagit en man utrustad med walkie talkie samt att hans uppgifter om att ha uttalat sig om att han iakttagit ”en snut” inte får stöd av de två hörda passagerarna då de inte minns något sådant uttalande skapar tveksamheter i bedömningen om tillförlitligheten. Det är dock möjligt att ett sådant uttalande inte skulle ha lagts på minnet även i det fall att det skulle ha uttalats och det ter sig något underligt att chauffören skulle fabricera en händelse och samtidigt uppge personer som han vet ej skulle kunna vidimera uppgifterna.

Uppgifterna i EBC14459 inkommer sex år efter mordet varför det initialt ter sig vara svårt att bedöma tillförlitligheten i dessa. Uppgifterna som lämnas är dock sådana att de upplevs tillförlitliga. Den uppgivna iakttagelsen är gjord på en förhållandevis annan plats än i direkt anslutning till mordplatsen. Tidsuppgifterna för iakttagelsen är rimliga utifrån den uppgift som finns avseende när föreställningen avslutades. Tydligare bedömning hade kunnat göras i det fall att man sökt utreda de lämnade uppgifterna avseende övriga i sällskapets vetskap och uppfattning om iakttagelsen. Avseende tidsuppgiften hade även den kunnat bli än mer tydlig i det fall man sökt utreda vad som skett från dess att föreställningen slutade tills att sällskapet anlände platsen för iakttagelsen.

4.6. Omgivningen runt mordplatsen, 1986-02-28 kl. 23.22---- Uppgifterna i EEE02618 inkommer inom den första månaden efter mordet, dock efter att uppgifterna avseende personer med walkie talkie förekommit i media. Högst upp på det inkomna tipset noteras ”förtur” men först drygt 2,5 år senare genomförs förhör med paret. Uppgifterna som lämnades bedöms ändå som tillförlitliga och förklaringen till varför man valt att kontakta polisen upplevs trolig. Den sammantagna bilden av uppgifterna är att de upplevs såsom självupplevda, dock hade tidigare vidtagna utredningsåtgärder kunnat bidra till att skapa en tydligare tidpunkt för iakttagelsen. Inget konkret finns i materialet som gör att uppgifterna kan bedömas såsom fabricerade.

4.7. Andra iakttagelser Avseende andra iakttagelser om radiotrafik så inkom den 25 mars 1986 uppgifter om en man som på sin polisscanner överhört ett samtal, D04594. Samtalet utspelade sig omkring kl. 23.35 på kvällen den 28 februari 1986 och följde inte de normala rutinerna för hur radiosamband inom exempelvis polisen går till och man talade om att "statsminister” var mördad. Uppgiftslämnaren förhördes först drygt ett år senare och undersökningar av hans radioutrustning vidtogs inte förrän 1995. Vid kontroll av
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